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for Udvalget var fuld Enighed om, at der burde træffes Foranstaltning til For- 
bedringer af Skolevæsenet paa Færøerne og i første, Række burde foretages en 
forsvarlig Forhøjelse af Lærerpersonalets Løn. Udvalget sluttede sin Beretning 
med at udtale Forventning om, at der i saa Henseende vilde fremkomme Forslag 
fra Ministeriets Side i en nær Fremtid, og udtalte som sin Overbevisning, at 
Folketinget vilde bidrage til, at Sagen kunde faa en for Skolevæsenet, paa Fær- 
øerne heldig Afslutning. < 

Naar Ministeriet til Trods for de saaledes faldne Udtalelser ej heller i 
nærværende Rigsdagssamling har fremsat noget Lovforslag i ommeldte Retning, 
skyldes dette Hensynet til den økonomiske Situation for Tiden. Paa den 
anden Side vil man dog anse det for særdeles ønskeligt i nogen Maade at 
imødekomme Kravet om en Lønforbedring for Lærerpersonalet ved Folkeskolen 
paa Færøerne, og man har derfor efter nøje Overvejelse ment at kunne stille 
Forslag om, at Statskassens Løntillæg til Lærere og Lærerinder i Folkeskolen 
paa Færøerne forhøjes med 50 pCt. som midlertidig Lønningstillæg, hvilket efter 
foretagne Beregninger vil kræve en Forhøjelse af vedkommende Bevilling med 
ca. 5,000 Kr. ; 

Under Henvisning til ovenstaaende skal man anmode det ærede Udvalg om 
ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1910홢11 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter dette Mini- 
steriums Begæring: 

Til § 21 IV. Q. 3. Tilskud til Lønninger for Lærere og Lærer- 
inder i Folkeskolen paa Færøerne i Henhold til Lov af 7. Marts 1902. 
b. til Løntillæg. 

Beløbet forhøjes med . . .  .  P '  ; y . . . . . . . . . . . . . . . .  5,000 Kr. 

.. M., C. B . - N I E L S E N . \  
V. Aagesen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisiungsvæseiiet. København, den 23. Februar 1910. 

Efter at det er blevet bestemt, at Professor, Dr. med. Salomonsen i Løbet 
-af indeværende Aar fraflytter sine nuværende Laboratorielokaler i Forhuset, Mel- 
lem- og Bagbygningen til den Ministeriet tilhørende Ejendom, Ny Vestergade 11, 
har Ministeriet dels gennem Konsistorium modtaget Andragende om Indretning af 
et dyrefysiologisk Laboratorium samt et hygiejnisk Laboratorium i de af Univer- 
sitetet for Tiden benyttede Lokaler dels fra Tegneinspektør, Professor Andersen 
modtaget Andragende om, at Lokalerne i Stueetagen i Mellem- og Bagbygningen 
af nævnte Ejendom maa indtages til Brug for Statens Tegnelærerkursus.  

Medens Ministeriet, som det vil fremgaa af et samtidig hermed fremsat 
! Ændringsforslag til Universitetets Udgiftspost 3, foreslaar, at Lokalerne i Stue- 

etagen i Forhuset og Kælderen i Mellembygningen anvendes til Indretning af et 
dyrefysiologisk Laboratorium, skal man med Hensyn til Benyttelsen af de øvrige 

, Lokaler bemærke følgende: 
Det hygiejniske Laboratorium oprettedes i Henhold til en paa Finansloven 

for Finansaaret 1898홢9,9 under Universitetets Udgiftspost 3 given Bevilling, jfr. 
Rigsdagstidenden for 1897홢98, Tillæg B. Sp. 453-458, og Rigsdagstidenden for 
1896홢97, Tillæg B. Sp. 1363-68; det har siden sin Oprettelse kun til Dispo- 
sition haft nogle mindre Rum. 

I  et i Juni Maaned afvigte Aar til Ministeriet indgivet Andragende har I ' . 
II I I jiu afdøde Docent Schierbech overfor Ministeriet fremhævet Nødvendigheden af at , 

skaffe Laboratoriet bedre Lokaler, idet det dels er umuligt i de nuværende Lo- 
kaler at afholde praktiske Laboratoriekursus for Læger, der ønske at - faa Lejlig- 


